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株式会社阪急交通社 
  

阪急交通社グループ 旅行概況(８月分)について 
  

 

2022年８月の旅行取扱実績について、下記のとおりお知らせします。  

 
  

株式会社阪急交通社                            （単位：千円） 

区    分 取扱高 
前年 

同月取扱高 

前年 

同月比 

2019年 

同月取扱高 

2019年 

同月比 

 

海外旅行 

 

 

313,226 

 

1,935 

 

16,187.4% 

  

16,143,105 

 

1.9% 

 

国 内旅行 

 

 

7,476,745 

 

1,411,921 

 

529.5% 

 

10,217,960 

 

73.2% 

 

外国人旅行 

 

 

21,585 

 

12,174 

 

177.3% 

 

227,198 

 

9.5% 

 

合 計 

 

 

7,811,556 

 

1,426,030 

 

547.8% 

 

26,588,263 

 

29.4% 

【概況】                                          
 ８月の営業概況は、総取扱額78億1,155万６千円、2019年同月比29.4％となりました｡ 

海外旅行は、夏休みを利用した語学研修や短期留学など、渡航目的の明確な手配旅行

に活発な動きがみられました。募集型企画旅行は、ハワイを中心とした滞在型フリープランが

好転しましたが、欧州をはじめとした周遊型旅行の需要が季節の良い秋以降となっている 

こともあり、本格的な集客には至りませんでした。 

国内旅行は、第７波による感染拡大が８月下旬にピークを迎える中、政府の感染予防対策
と社会経済活動両立の方針により、「県民割・ブロック割」の需要喚起策が８月末まで延長され
ました。３年ぶりの行動制限のない夏休みにおいて、継続的な募集告知を行ったことにより、
関東や九州を中心に宿泊プランや日帰りツアーの集客が伸張しましたが、感染拡大への  
警戒感もあり、2019年同月比では73.2％に留まりました。 
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株式会社阪急阪神ビジネストラベル                   （単位：千円） 

区    分 取扱高 
前年 

同月取扱高 

前年 

同月比 

2019年 

同月取扱高 

2019年 

同月比 

海外旅行 1,740,537 374,266 465.1% 3,031,886 57.4% 

国内旅行 131,877 83,832 157.3% 250,429 52.7% 

外国人旅行 0 0 ― 3,232 ― 

合 計 1,872,415 458,098 408.7% 3,285,548 57.0% 
 
【概況】                                 
８月の営業概況は、総取扱額18億7,241万５千円、2019年同月比57.0％となりました｡  
海外旅行は、日本の水際対策に大きな進展がなかったことに加え、アジア各国の入国制限

が継続していることから企業の出張需要は停滞しました。 
国内旅行は、出張需要については回復傾向にありましたが、第７波による感染拡大の影響

もあり、2019年同月比では52.7％に留まりました。 

 

 

阪神トラベル・インターナショナル株式会社              （単位：千円） 

区    分 取扱高 
前年 

同月取扱高 

前年 

同月比 

2019年 

同月取扱高 

2019年 

同月比 

海外旅行 138,406 16,415 843.2% 301,484 45.9% 

国内旅行 -145 1,036 ― 6,630 ― 

外国人旅行 0 0 ― 0 ― 

合 計 138,261 17,451 792.3% 308,115 44.9% 
 
【概況】                                   
８月の営業概況は、総取扱額1億3,826万１千円、2019年同月比44.9％となりました。  

 

 

グループ３社合計取扱額 
株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社        （単位：千円） 

区    分 取扱高 
前年 

同月取扱高 

前年 

同月比 

2019年 

同月取扱高 

2019年 

同月比 

海外旅行 2,067,680 378,535 546.2% 19,213,867 10.8% 

国内旅行 7,576,430 1,488,068 509.1% 10,382,488 73.0% 

外国人旅行 21,585 12,174 177.3% 230,430 9.4% 

合 計 9,665,696 1,878,777 514.5% 29,826,785 32.4% 

＊グループ内取引を相殺したものです。                       

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社阪急交通社 広報部 

〒105-0004 東京都港区新橋3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351 

〒530-0001 大阪市北区梅田2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724 
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